Zatacznik Nr 15
do zarzadzenia Nr 33/2019
) Prezydenta Miasta Kielce
NE_2914 Ki z dnia 31 stycznia 2019 .
25-321 Kie ¥

tel. 41-36-76-19¢&

(nazwa jednostki organizacyjnej)

mgr lw[n,n Soltysik

Informacja dodatkowa

L Wprowadzenie do sprawozdania finansowego, obejmuje w szczegolnoSci:
1.
1.1 nazw¢ jednostki

Szkota Podstawowa nr 15 im. Tadeusza Kosciuszki w Kielcach

1.2 siedzibe¢ jednostki

25-321 Kielce, ul Leszczynska 8

1.3 adres jednostki

25-321 Kielce, ul Leszczynska 8

1.4 podstawowy przedmiot dziatalnosci jednostki
Edukacja
2. wskazanie okresu objetego sprawozdaniem

01.01.2019-31.12.2019

3. wskazanie, ze sprawozdanie finansowe zawiera dane faczne
Nie dotyczy
4. omowienie przyjetych zasad (polityki) rachunkowosci, w tym metod wyceny aktywow

i pasywoOw (takze amortyzacji)

[. Przyjmuje si¢, ze do ksigg rachunkowych danego miesigca ujmuje si¢ dowody
ksiegowe stwierdzajace dokonanie operacji gospodarczych w danym miesigcu, ktore
wplyng do Ksiggowosci do dnia sporzadzenia sprawozdan budzetowych, po wyzej
okreslonym terminie ujmowane sa w ksiggach rachunkowych miesigca nastgpnego.

Koszty ujmuje si¢ tylko na kontach zespotu 4 , Koszty wedtug rodzajow i ich rozliczen”.
Wydatki ponoszone z gory i dotyczace w szczegdlnosci kosztéw zakupu prenumeraty,
oplat abonamentowych, ubezpieczen majatkowych i rzeczowych oraz inne ptatnodci
ponoszone za okres przekraczajacy jeden miesiac, nie podlegaja rozliczeniom w czasie.




Operacje te ujmuje sic w calosci w kosztach miesigca, w ktorym zostat dokonany
wydatek.

Koszty zakupu energii i innych o podobnym charakterze z uwagi na cykliczno$¢ i
porownywalno$é kwot w poszezegdlnych miesigcach ksiggowane sg do danego roku w
nastepujacy sposob: dowody ksiggowe dotyczace petnego okresu rozliczeniowego i
abonament zaliczane sa do kosztow roku, w ktorym przypada okres rozliczeniowy,
dowody ksiegowe dotyczgce okresu rozliczeniowego przypadajacego w dwoch roznych
okresach sprawozdawczych ujmowane sa w kosztach wedtug miesigea sprzedazy
wskazanego na dokumencie rozliczeniowym (np. faktura).

Dopuszcza sie stosowanie uproszezeil, polegajacych na zbiorczym ksiggowaniu operacji
gospodarczych.

Nie obejmuje si¢ gospodarka magazynowa wydanych bezposrednio do zuzycia
materiatéw biurowych, znaczkéw, biletow, $rodkdéw czystosci i drobnych materiatéw
przeznaczonych do napraw sprz¢tu — materiaty te sa odnoszone w koszty bezposrednio
po zakupie. Materiatéw tych nie inwentaryzuje si¢ na koniec roku.

W celu dochodzenia zaleglych naleznosci ustala si¢ obowiazek wysylania upomnien i
podejmowania czynnosci egzekucyjnych przewidzianych prawem, z zastrzezeniem, ze w
odniesieniu  do naleznosci, ktorych wysoko$¢ nie przewyzsza kosztdw wystania
upomnienia, dziatan takich nie podejmuje sig.

II. Aktywa i pasywa jednostki wycenia si¢ wedlug zasad okreslonych w ustawie o
rachunkowosci oraz w przepisach szczegélnych, wydanych na podstawie ustawy o
finansach publicznych.

Srodki trwale, wartosci niematerialne i prawne o wartosci przekraczajacej 10.000zt
umarza sic metoda liniowa, rozpoczecie amortyzacji nastepuje w nastepnym miesigcu po
przyjeciu do uzywania, a jej zakofczenie — nie pozniej niz z chwilg zrownania wartosci
odpiséw amortyzacyjnych lub umorzeniowych z wartoscig poczgtkowg lub
przeznaczenia ich do likwidacji, sprzedazy badz stwierdzenia Srodki trwate umarza sig i
amortyzuje wg stawek okreslonych w ustawie z dnia 15 lutego 1992 r o podatku
dochodowym od 0s6b prawnych (Dz. U. z 2015 r. poz 1888, z p6zn. zm.). Srodki trwate
oraz wartoéci niematerialne i prawne umarza sie i amortyzuje jednorazowo za okres
catego roku.

Pozostate $rodki trwate — to srodki o wartosci poczatkowej nie przekraczajgcej 10.000z1,
(z wyjatkiem pierwszego wyposazenia realizowanego w ramach wydatkow
majatkowych), srodki dydaktyczne stuzace procesowi dydaktyczno — wychowawczemu,
meble i dywany. Dla pozostatych srodkéw trwatych odpisy amortyzacyjne sg uznawane
za koszt uzyskania przychodu w 100% ich warto$ci w miesigcu oddania do uzywania.
Prowadzi si¢ dla nich ewidencje ilociowo-warto$ciows.

Srodki trwale niskocenne — o charakterze wyposazenia o wartosci migdzy 200 a 500 zt
podlegajg zaliczeniu do kosztéw w miesigcu ich zakupu, prowadzi si¢ dla nich ewidencj¢
ilodciowa. Wyposazenia o charakterze stanowiace drobny sprzet, nie podlegaja ewidencji
ani ilociowej, ani wartosciowej.

5. inne informacje
Nie dotyczy
1I. Dodatkowe informacje i objasnienia obejmuja w szczegélnosci:

1.1.

szczegOtowy zakres zmian wartosci grup rodzajowych $rodkéw trwatych, wartosci
niematerialnych i prawnych, zawierajagcy stan tych aktywow na poczatek roku
obrotowego, zwigkszenia i zmniejszenia z tytulu: aktualizacji wartodci, nabycia,
rozchodu, przemieszczenia wewnetrznego oraz stan koncowy, a dla majatku




amortyzowanego - podobne przedstawienie standw i tytutéw zmian dotychczasowe]
amortyzacji lub umorzenia

Zalacznik Nr 161 17

1.2, aktualng warto$é rynkowa $rodkéw trwalych, w tym dobr kultury — o ile jednostka
dysponuje takimi informacjami
Nie dotyczy

1.3. kwote dokonanych w trakcie roku obrotowego odpiséw aktualizujgcych wartos¢
aktywow trwatych odrebnie dla dugoterminowych aktywéw niefinansowych oraz
dtugoterminowych aktywoéw finansowych
Zalgcznik Nr 18-nie dotyczy

1.4. warto$¢ gruntéw uzytkowanych wieczyscie
Zatgcznik Nr 19-nie dotyczy

1.5. warto$¢ nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostke srodkdw trwalych,
uzywanych na podstawie uméw najmu, dzierzawy i innych uméw, w tym z tytulu uméw
leasingu
Zalacznik Nr 20

1:6. liczbe oraz warto$¢ posiadanych papieréw warto$ciowych, w tym akcji i udziatéw oraz

' dtuznych papierow wartosciowych

Zatacznik Nr 21-nie dotyczy

1.7. dane o odpisach aktualizujacych warto$¢ naleznosci, ze wskazaniem stanu na poczatek
roku obrotowego, zwigkszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie na koniec roku
obrotowego, z uwzglednieniem naleznosci finansowych jednostek samorzadu
terytorialnego (stan pozyczek zagrozonych)
Zalacznik Nr 22-nie dotyczy

1.8. dane o stanie rezerw wedlug celu ich utworzenia na poczatek roku obrotowego,
zwiekszeniach, wykorzystaniu, rozwigzaniu i stanie koicowym
Zatacznik Nr 23-nie dotyczy

1.9. podziat zobowigzan dlugoterminowych o pozostatym od dnia bilansowego,
przewidywanym umowa lub wynikajgcym z innego tytutu prawnego, okresie splaty:

a) powyzej | roku do 3 lat




Zatacznik Nr 24-nie dotyczy

b) powyzej 3 do 5 lat
Zatgcznik Nr 24-nie dotyczy

c) powyzej 5 lat
Zatacznik Nr 24-nie dotyczy

1.10. kwote zobowigzah w sytuacji gdy jednostka kwalifikuje umowy leasingu zgodnie z
przepisami podatkowymi (leasing operacyjny), a wediug przepisow o rachunkowosci
bylby to leasing finansowy lub zwrotny z podzialem na kwote zobowiazan z tytutu
leasingu finansowego lub leasingu zwrotnego
Nie dotyczy

1.11. taczng kwote zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki ze wskazaniem
charakteru i formy tych zabezpieczen
Nie dotyczy

1.12. taczng kwote zobowigzan warunkowych, w tym réwniez udzielonych przez jednostke
gwarancji i porgczen, takze wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem
zobowigzan zabezpieczonych na majatku jednostki oraz charakteru i formy tych
zabezpieczen
Nie dotyczy

1.13. wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczen migdzyokresowych, w tym kwotg
czynnych rozliczen migdzyokresowych kosztow stanowiagcych roznice migdzy wartoscig
otrzymanych finansowych skiadnikow aktywéw a zobowigzaniem zaplaty za nie
Nie dotyczy

1.14. laczna kwote otrzymanych przez jednostke gwarancji i porgezen niewykazanych w
bilansie
Nie dotyczy

1.15. kwote wyptaconych srodkéw pienigznych na $wiadczenia pracownicze
Ekwiwalent za urlop-430,08; Odprawa emerytalna —33378,33; Nagroda Jubileuszowa-
91913,42 7t tacznie 125721,83zt

1.16. inne informacje

Nie dotyczy




2.1. wysokos¢ odpisow aktualizujgcych wartos¢ zapasow
Nie dotyczy

2.2, koszt wytworzenia $rodkow trwatych w budowie, w tym odsetki oraz roznice kursowe,
ktore powiekszyly koszt wytworzenia srodkow trwatych w budowie w roku obrotowym
Zatgcznik Nr 25 - Nie dotyczy

2.3. kwote i charakter poszczegdlnych pozycji przychodéw lub kosztow o nadzwyczajnej
wartosci lub ktore wystapily incydentalnie
Nie dotyczy

2.4. informacj¢ o kwocie naleznosci z tytulu podatkow realizowanych przez organy
podatkowe podlegte ministrowi wlasciwemu do  spraw finanséw  publicznych
wykazywanych w sprawozdaniu z wykonania planu dochodow budzetowych
Nie dotyczy

2:5: inne informacje
Nie dotyczy

3. Inne informacje niz wymienione powyzej, jezeli mogtyby w istotny sposob wplyna¢ na

ocene sytuacji majatkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki

Nie dotyczy

D ;
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(gtowny ksiegowy) (data) (kierownik jednostki)




Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej Adresat

Zestawienie zmian w

funduszu 0 RS R T CH
elcach jednostki e PR e
£-321 Kielce, Ul Z K O sporzadzone
N ey 3 20 755 REGON: 00 na dzien 31.12.2019 r R
Stanna ~  Stanna
Tresé koniec roku ‘koniec roku
poprzedniego blezqcégo
1. Fundusz jednostki na poczatek okresu (BO) 7 586 908,43 7809 776,92
1. Zwigkszenia funduszu (z tytulu) 6 125 350,63 5701 421,17
1.1. Zysk bilansowy za rok ubiegty 0,00 0,00
1.2. Zrealizowane wydatki budzetowe 5788 894,00 5701 421,17
1.3. Zrealizowane platnosci ze srodkow europejskich 0,00 0,00
1.4. Srodki na inwestycje 13 000,00 0,00
1.5. Aktualizacja wyceny srodkow trwalych 0,00 0,00
1.6. Nieodplatnie otrzymane srodki trwale i srodki trwale w budowie oraz wartosci niematerialne i prawne 323 456,63 (),0()
1.7. Aktywa przejete od zlikwidowanych lub polaczonych jednostek 0,00 0,00
1.8. Aktywa otrzymane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00
1.9. Pozostale odpisy z wyniku finansowego za rok biezacy 0,00 0,00
1.10. Inne zwigkszenia 0,00 0,00
2. Zmniejszenia funduszu jednostki (z tytutu) 5902 482,14 5921 513,99
2.1. Strata za rok ubiegty 5 889 200,17 5921 136,11
2.2. Zrealizowane dochody budzetowe 281,97 377,88
2.3. Rozliczenie wyniku finansowego i srodkow obrotowych za rok ubiegly 0,()() 0,()(]
2.4. Dotacje i $rodki na inwestycje 13 000,00 0,00
2.5. Aktualizacja srodkow trwatych 0,00 0,00
2.6. Wartos¢ sprzedanych i nieodplatnie przekazanych srodkow trwatych 1 $rodkow trwalych w budowie 0,00 0,00
oraz warto$ci niematerialnych i prawnych
2.7. Pasywa przejete od zlikwidowanych lub potgczonych jednostek 0,00 0,00
2.8. Aktywa przekazane w ramach centralnego zaopatrzenia 0,00 0,00
2.9. Inne zmniejszenia 0,00 0,00
I1. Fundusz jednostki na koniec okresu (BZ) 7 809 776,92 7 589 684,10
[1I. Wynik finansowy netto za rok biezacy (+,-) -5921 136,11 -5841277,22
1. zysk netto(+) 0,00 0,00
2. strata netto (-) -5 921 136,11 -5 841 277,22
3. nadwyzka $rodkow obrotowych 0,00 0,00

IV. Fundusz (II+,- 1)

rok, miesigc, dzien

glowny ksiggowy

1 888 640,81

1748 406,88

kierownik jednostki




Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

STRAT

jednostki
L ' (wariant poréwnawczy)
‘ [Numey lg{c{l]ly,‘[l:lfﬂ?kz;l}’ REGOUN: (00250 Spo rZQdZO ny

na dzien 31.12.2019 r

Tresc¢

A. Przychody netto z podstawowej dzialalno$ci operacyjnej

L. Przychody netto ze sprzedazy produktow

II. Zmiana stanu produktow (zwigkszenie.-wartos¢ dodatnia, zmniejeszenie - warto$¢ ujemna)
I11. Koszt wytworzenia produktow na wiasne potrzeby jednostki
IV. Przychody netto ze sprzedazy towarow i materiatow

V. Dotacje na finansowanie dzialalnosci podstawowej

VI. Przychody z tytutu dochodéw budzetowych

B. Koszty dziatalnoéci operacyjnej

I. Amortyzacja

1. Zuzycie materialow i energii

II. Ustugi obce

IV. Podatki i oplaty

V. Wynagrodzenia

VI. Ubezpieczenia spoleczne i inne $wiadczenia dla pracownikow
VII. Pozostale koszty rodzajowe

VIII. Wartos$¢ sprzedanych towardéw i materiatow

IX. Inne $wiadczenia finansowane z budzetu

X. Pozostale obcigzenia

C. Zysk (strata ) z dzialalno$ci podstawowej ( A-B )

D. Pozostate przychody operacyjne

1. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywow trwatych

I1. Dotacje

I1. Inne przychody operacyjne

E. Pozostale koszty operacyjne

1. Koszty inwestycji finansowanych ze $rodkow wlasnych samorzadowych zaktadow budzetowych i
dochodow jednostek budzetowych gromadzonych na wydzielonym rachunku

11. Pozostate koszty operacyjne

‘F . Zysk (strata ) z dziatalnosci operacyjnej ( C+D-E )
G. Przychody finansowe

1. Dywidendy i udzialy w zyskach

I1. Odsetki

HI. Inne

H. Koszty finansowe

I. Odsetki

I1. Inne

I. Zysk ( strata ) brutto (F+G-H)

J. Podatek dochodowy

K. Pozostale obowigzkowe zmniejszenia zysku (zwigkszenia straty)

L. Zysk ( strata) netto ( [-J-K)

2020-02- 20

rok, miesiqc, dzien

S igtek

glowny ksiegowy

RACHUNEK ZYSKOW T "

PREZYDENT:MIASTA

& Y KIELCE

Stanna--
koniec roku:

poprzedniego

200 619,93

200 607,30

0,00

0,00

0,00

0,00

12,63

6 354 080,65

132 203,21

751 609,05

189 274,24

15 068,81

4139 475,40

1124 950,35

1 499,59

0,00

0,00

0,00

-6 153 460,72

232 247,18

40,00

0,00

232 207,18

0,00

0,00

0,00

-5921 213,54
77,43

0,00

77,43

0,00

0,00

0,00

0,00

-5921 136,11
0,00

0,00

-5921 136,11

kierownik jednostki

~Stanmallll [
“iikoniec.roku..

biezacego
199 628,70
199 628,70
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
6086 197,50
141 016,10
562 219,12
197 250,84
15 068,96
4093 441,58
1076 394,12
806,78
0,00
0,00
0,00
-5 886 568,80
45297,86
10,08
0,00
45 287,78
63,41
0,00

63,41

-5 841 334,35
57,13

0,00

57,13

0,00

0,00

0,00

0,00
-5841277,22
0,00

0,00

-5 841 277,22



Nazwa i adres jednostki sprawozdawczej

2 Numier identyfikaeyjny REGON)2 530

Aktywa

A. Aktywa trwale

I. Wartos$ci niematerialne i
prawne

II. Rzeczowe aktywa trwale

1. Srodki trwale
1.1.Grunty

1.1.1. Grunty stanowigce
wlasno$¢ jednostki samorzadu
terytorialnego, przekazane w
uzytkowanie wieczyste innym
podmiotom

1.2.Budynki, lokale i obiekty
inzynierii ladowej i wodnej

1.3.Urzadzenia techniczne i
maszyny

1.4 Srodki transportu
1.5.Inne $rodki trwale

2. $rodki trwale w budowie
(inwestycje)

3. Zaliczki na $rodki trwale w
budowie (inwestycje)

I11. Nalezno$ci
dlugoterminowe

IV. Dlugoterminowe aktywa
finansowe

1. Akcje i udziaty

2. Inne papiery wartosciowe

3. Inne dlugoterminowe aktywa

finansowe

V. Warto$¢ mienia
zlikwidowanych jednostek

B. Aktywa obrotowe

I. Zapasy
1. Materialy

2. Polprodukty i produkty w
toku

3. Produkty gotowe

Stan na

poczatek roku

2 410 691,58
0,00

2 410 691,58

2 410 691,58
0,00
0,00

2372 609,15
38 082,43
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

34 259,45

1 086,82
1 086,82

0,00

0,00

druk: Program Bilans dla Windows PUI ProKomp Kielce tel. 0 501 642 096

BILANS

' jednostki budzetowej i samorza\dicg);;\/féglb
M zaktadu budzetowego |

sporzgdzony

Stan na

koniec roku

2269 675,48
0,00

2269 675,48

2269 675,48
0,00
0,00

2239 329,11
30 346,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35 624,09

1225,16
1 225,16

0,00

0,00

Pasywa

A. Fundusze

I. Fundusz jednostki

I1. Wynik finansowy netto
(+,)
1. Zysk netto (+)

2. Strata netto (-)

II1. Odpisy z wyniku
finansowego (nadwyzka
Srodkéw obrotowych) (-)

IV. Fundusz mienia
zlikwidowanych jednostek

B. Fundusze placowek

C. Panstwowe fundusze
celowe

D. Zobowigzania i
rezerwy na zobowigzania

I. Zobowigzania
dlugoterminowe

I1. Zobowigzania
krotkoterminowe

1. Zobowiazania z tytulu
dostaw i ustug

2. Zobowigzania wobec
budzetow

3. Zobowigzania z tytutu
ubezpieczen

4. Zobowigzania z tytutu
wynagrodzen

5. Pozostale zobowigzania

6. Sumy obce (depozytowe,
zabezpieczenie wykonania
umow)

7. Rozliczenia z tytutu
$rodkow na wydatki
budzetowe i z tytulu
dochodow budzetowych

8. Fundusze specjalne

8.1. Zaktadowy Fundusz
Swiadczen Socjalnych

8.2. Inne fundusze

III. Rezerwy na
zobowigzania

Adresat

na dzien 31.12.2019r | -~ L

1 888 640,81
7 809 776,92

-5 921 136,11

0,00
-5921 136,11
0,00

0,00
0,00

0,00

556 310,22
0,00

556 310,22
30 582,04
25 036,00
173 967,90
300 445,61
0,00

0,00

0,00

26 278,67
26 278,67

0,00

0,00

T D ——— el
poczatek roku

" PREZYDENT MIASTA
KIELCE

“Stan na

koniec roku

1748 406,88
7 589 684,10

-5 841 277,22

0,00
-5 841 277,22
0,00

0,00
0,00

0,00

556 892,69
0,00

556 892,69
27 754,41
23 499,41
174 872,09
302 015,70
0,00

0,00

0,00

28 751,08
28 751,08

0,00

0,00



Aktywa

4. Towary

II. Nalezno$ci krotkoterminowe
1. Naleznosci z tytutu dostaw i ustug
2. Naleznosci od budzetow

3. Naleznosci z tytulu ubezpieczen i
innych $wiadczen

4. Pozostale naleznosci

5. Rozliczenia z tytulu $rodkow na
wydatki budzetowe i z tytutu
dochodow budzetowych

111. Krétkoterminowe aktywa
finansowe

1. Srodki pienigzne w kasie

2. Srodki pienigzne na rachunkach
bankowych

3. Srodki pienigzne panstwowego
funduszu

4. Inne $rodki pienigzne
5. Akcje lub udzialy
6. Inne papiery warto$ciowe

7. Inne krotkoterminowe aktywa
finansowe

1V. Rozliczenia mi¢dzyokresowe

Suma aktywow

Stan na
poczatek roku

0,00

22 827,96
3233,82
74,14
0,00

19 520,00
0,00

10 344,67

0,00
10 344,67
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
2 444 951,03

GLOWNY|KBTEGOWY

glowny ksiegowy

Stan na Stan na Stan na
koniec roku Pasywa poczatek roku koniec roku
0,00 IV. Rozliczenia 0,00 0,00
mig¢dzyokresowe
11 702,85 0,00 0,00
2 130,98 0,00 0,00
1,87 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
9 570,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
22 696,08 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
22 696,08 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 roa
0,00 0,00 0,u0
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
2 305 299,57 Suma pasywow 2 444 951,03 2 305 299,57
200-02- 20 P th 0
.......................... ;.,,.‘..}...,.,\.,.‘..‘..;’.‘.v......."._ ‘a
rok, miesigc, dzien kierownik jednostki



